
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 257 DEL 08-08-2017 
 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' NEL CAPOLUOGO 

NEI GIORNI 10-11-12-13/08/2017 IN OCCASIONE DELLA SAGRA 

DELLA VERNACCIA 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di agosto,  

 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che nei giorni 10-11-12-13 agosto 2017, si terrà la tradizionale  

“Sagra della Vernaccia” in Piazza Santa Maria ed in via Umberto I, alla quale si 

prevede un notevole afflusso di persone; 

 

RILEVATA pertanto la necessità, per dar luogo allo svolgimento della manifestazione, 

di chiudere al traffico veicolare le seguenti vie: Umberto I, G.Leopardi, N.Natalini e 

Piazza Santa Maria e di vietare la sosta veicolare all’interno di Piazza Santa Maria nei 

giorni 10-11-12 agosto c.a. dalle ore 17,00 alle ore 02,00 del giorno successivo ed il 

giorno 13 agosto c.a. dalle ore 15,00 alle ore 02,00 del giorno seguente; 

 

VISTO l’art. 7 del  Codice della Strada; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo del 18.08.2000  n.267; 

 

ORDINA 

 
1) la chiusura al traffico veicolare nei giorni 10-11-12 agosto c.a. dalle ore 17,00 

alle ore 02,00 del giorno seguente di: 

 via Umberto I, ad esclusione dei veicoli del personale addetto alla 

manifestazione, con deviazione del traffico in via A. Moro e via P.A. Marinsalti; 

 di via G. Leopardi dal numero civico 1 al numero 18; 

 di via G. Leopardi dal numero civico 18 al numero 37, ad esclusione dei 

residenti e del  personale addetto alla manifestazione,  con deviazione del 

traffico in via Aldo Moro; 

  di via N. Natalini, ad esclusione del personale addetto alla manifestazione, con 

deviazione in via P.A. Marinsalti e di Piazza Santa Maria;  

2) L’istituzione del divieto di sosta veicolare nei giorni 11-12-13 agosto c.a. dalle 

ore 17,00 alle ore 02,00 in: 

 via Umberto I; 

  in Piazza Santa Maria, Largo D. Alighieri; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.257 del 08-08-2017 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

3) La chiusura al traffico veicolare il giorno 13 agosto c.a. dalle ore 02,00 alle ore 

02,00 del giorno seguente  di: 

 via Umberto I, ad esclusione dei veicoli  del personale addetto alla 

manifestazione,  con deviazione del traffico in via A. Moro e via P. A. 

Marinsalti; 

 4) La chiusura al traffico veicolare il giorno 13 agosto c.a. dalle ore 15,00 alle ore 

02,00 del giorno seguente  di: 

  di via G. Leopardi dal numero civico 1 al numero 18; 

 di via G. Leopardi dal numero civico 18 al numero 37 ad esclusione dei residenti 

e del  personale addetto alla manifestazione, con deviazione del traffico in  via 

Aldo Moro; 

  di via N. Natalini, ad esclusione del personale addetto alla manifestazione, con 

deviazione in via P.A. Marinsalti e di P.zza Santa Maria; 

5) L’istituzione del divieto di sosta veicolare il giorno 13 agosto c.a. dalle ore 02,00 

alle ore 02,00 del giorno seguente in: 

 via Umberto I ad esclusione dei veicoli del personale addetto alla 

manifestazione; 

6)   L’istituzione del divieto di sosta veicolare il giorno 13 agosto c.a. dalle ore 

15,00 alle ore 02,00  del giorno seguente in: 

  Piazza Santa Maria e in Largo D. Alighieri;  

7) L’istituzione  del doppio senso di marcia veicolare in via Rave, limitato 

esclusivamente ai residenti della stessa via con ingresso ed uscita da Via G. 

Leopardi nei giorni di svolgimento della Sagra della Vernaccia 10-11-12 agosto 

2017 con il seguente orario 17,00 – 02,00 dei giorni seguenti ed il giorno 13 agosto 

2017 dalle ore 2,00 alle ore 02,00 del giorno seguente; 

 

Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-08-2017 al 31-08-2017. 

 

Lì  16-08-2017 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 



 

Ordinanza ORDINANZA n.257 del 08-08-2017 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


